נגד
בני עובדיה (עציר) נאשם על ידי ב"כ עו"ד דוד

ברהום

החלטה

רקע

1. לפניי בקשה בטענה מקדמית לביטול האישום הראשון, מתוך כתב אישום החובק שני אישומים, התלוי
אינן מגלות עבירה בהתאם להוראת סעיף 149(4) נגד הנאשם מאחר שעובדות האישום הראשון, ועומד

לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982 (להלן: "החסד"פ").

2. השאלה העומדת לפתחי היא האם ניתן להגיש כתב אישום בגין עבירת מרמה מקום בו נכרת חוזה
בלתי חוקי בין צדדים, ובמסגרת אותו חוזה אחד הצדדים לא התכוון למלא אחר תנאי החוזה.

המצע העובדתי

3. ביום 30.12.15 הוגש נגד הנאשם כתב אישום. האישום הראשון, שלגביו הועלתה הטענה, הוא חלק
מכתב האישום, המייחס לנאשם עבירת קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות לפי סעיף 415 סיפא לחוק

העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין").

4. מעובדות האישום הראשון עולה כי לנאשם ולש ס א ילדה משותפת ילידת 0.0.15 (בת כשלושה
כשבועיים למאשימה, במדויק ידוע שאינו בתאריך "התינוקת"). להלן: לאישום, הרלבנטית בעת חודשים
עובר ליום 24.12.15, שוחח הנאשם עם חבריו לעבודה, בסופר "אושר עד" בגבעת שאול, על רצונו למכור
את ביתו התינוקת, תמורת סכום של 100,000 ₪.

לדבריו, המדינה נקשרה מיסודה בעסקה בלתי חוקית עם הנאשם,
וכעת המדינה מבקשת לכאורה באמצעות כתב האישום, באופן אבסורדי, לאכוף עסקה זו אשר הנאשם לא
נועדה מלכתחילה לתפוס את הנאשם ברשת של עבירת קיים בה את חלקו באותו חוזה בלתי חוקי אשר
סחר בבני אדם. ב"כ הנאשם הדגיש כי ביסוד המפגש בין הנאשם לסוכן המשטרתי עמד הסכם בלתי מוסרי
"חוק (להלן: 1973 התשל"ג- כללי), (חלק החוזים לחוק 30 לסעיף בהתאם הציבור תקנת את הנוגד
החוזים") ובפן האזרחי חוזה שכזה בטל ולבית המשפט שיקול דעת רחב בשאלה אם לאכוף את חלקו או

כולו והרי ידוע כי הדוקטרינה של חוזה פסול חולשת על כל תחומי המשפט.

באשר ל"כשרות העסקה" שבהקשר אליה נעשתה המרמה ומדובר בדרישה שאינה חלק מהדין המצוי.

דיון והכרעה

11. בקשה זו נטועה בד' אמותיו של הוראת סעיף 149(4) לחסד"פ. תמציתה של הוראה זו היא כי אף אם
יודה הנאשם בכל העובדות המפורטות בכתב האישום לא יהיה בסיס נאות להרשעתו בעבירה המיוחסת לו

(י. קדמי, "על סדר הדין בפלילים", מהדורה מעודכת תשס"ט- 2009, חלק שני א', עמ' 1293).

12. השאלה הפרשנית המרכזית העומדת בפניי, היא האם מעשה הנאשם - שתמציתו, הצגת שווא לסוכן
דבר "קבלת של עבירה מהווה - ש"ח 5000 של בסך מקדמה תמורת התינוקת בתו למכירת משטרתי

אישום. כתב בגינה להגיש ניתן אשר במרמה"

13.

בענייננו, לכאורה, מתקיימים שני היסודות, קרי קבלת תמורה כספית עבור הבטחת הנאשם לסוכן המשטרתי כי
ימכור לו את התינוקת ואין הצדדים חולקים על כך. אשר ליסוד המרמה- יסוד זה כולל הן רכיב עובדתי והן רכיב
הדין "על קדמי י. [ר' בענייננו מתקיים הכוזבת, הטענה הצגת קרי העובדתי, היסוד כי דומה לכאורה, נפשי.
כי מתקיים היסוד כן, דומה לכאורה , עמ' 848-849], בפלילים", מהדורה מעודכנת תשס"ו, 2005, חלק שני
הנפשי שבעבירה, שכן די שיוכח כי הנאשם נהג באדישות או בקלות דעת כלפי אפשרות של קבלת דבר כתוצאה

העסקה שבהקשר אליה נעשתה המרמה.

17. פרשנות זו מתיישבת, הן עם תכליתו של החוק בכלל והן עם הערך החברתי המוגן בעבירת המרמה
ממעשה כתוצאה זה בחופש פגיעה המרומה. של הבחירה וחופש הפעולה חופש הרצון, חופש שהוא
"על הדין י. קדמי המרמה אשר הביאה למרמה יתרון או הישג, הם שעומדים ביסודותיה של העבירה.[ר'

בפלילים", מהדורה מעודכנת תשס"ו, 2005, חלק שני , עמ' 841].

18. הערך המוגן בעבירה של קבלת דבר במרמה הוא שמירה על קניינו ורכושו של הזולת; שמירה על קיום
חיי מסחר תקינים; הגנה על הזולת מפני טענות מרמה העלולים לגרום לו לחסרון כיס; וטיפוח יחסי אמון בין

הפרטים בחברה לצורך יצירת וודאות עיסקית.

ערכים על בהגנה הצורך כיס.

לאור כל האמור, אני סבורה שבמקרה זה כאשר הנאשם ידע כי הוא מנצל את כמיהתם של זוג לילד
לאוכפו. שראוי הוא מקרה של 5,000₪ נכבד סכום במרמה וקיבל והפעולה שלהם הרצון בחופש ופגע
לפיכך אני דוחה את טענת הנאשם וקובעת שעובדות האישום הראשון, מהוות, לכאורה, עבירה לפי סעיף

415 לחוק העונשין.

ניתנה היום, ל' אדר א' תשע"ו, 10 מרץ 2016, בנוכחות
ב"כ הצדדים והנאשם.